
Protokół Nr 19
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 20 września 2016r.

W  posiedzeniu  uczestniczyli  radni  obecni  zgodnie  z  listą  obecności  stanowiącą  zał.  nr  1  do
protokołu oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: W-ce Wójt Gminy Pabianice R. Figiel oraz Skarbnik
Gminy M. Nowicka.

Tematyka posiedzenia Komisji była następująca:

1. Analiza wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2016 r.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Posiedzeniu  przewodniczył  Przewodniczący Komisji  Samorządowo-Społecznej  i  Organizacyjnej
J. Błoch.

Przewodniczący powitał  zebranych,  przedstawił  tematykę posiedzenia  i  przechodząc  do  punktu
pierwszego porządku obrad oddał głos Skarbnik.

Ad. pkt 1.

Skarbnik krótko omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2016r., ze szczególnym
uwzględnieniem wydatku budżetu gminy, co stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Do powyższego zadano następujące pytania:
1. Radna A. Marciniak: czy gmina Pabianice zalega z wypłatami zasiłków z programu 500+?

Skarbnik odpowiedziała,  że nie jest  w stanie udzielić konkretnej odpowiedzi, ponieważ nie jest
zorientowana w realizacji programu przez GOPS. Była jednak zdania, że skoro procent wykonania
wynosi  43,91%,  to  nie  ma  opóźnień,  czy zagrożenia  niewykonania  tego  zadania.  Ustalono,  że
poproszona zostanie Kierownik GOPS do udzielenia odpowiedzi.

2. Radna  Z.  Kasperska:  dlaczego  pomimo podjęcia  uchwały  i  zabezpieczenia  środków na
budowę domku drewnianego w Porszewicach,  inwestycja  ta  od 2,  czy 3 lat  nie została
wykonana?  Radna  zastrzegła,  że  uzależnia  głosowanie  za  przyjęciem  sprawozdania  od
udzielenia jej przekonujących wyjaśnień.

Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z informacją Wójta zlecono opracowanie dokumentacji projektowej,
która ma być zrealizowana do końca roku. Mimo to Skarbnik obiecała przekazać tę informację
właściwemu pracownikowi.

3. Radna A. Marciniak: jacy działacze społeczni byli przewożeni na imprezę kulturalną, czy
nauka języka angielskiego, o czym mowa w sprawozdaniu, dotyczy nauki w świetlicy w
Bychlewie?

Skarbnik  odpowiedział,  że  transport  dotyczył  członkiń  koła  gospodyń  wiejskich.  Chodzi  o  j.
angielski organizowany w świetlicy w Bychlewie.

4. Radna  A.  Marciniak  poruszyła  temat  szczepień  przeciwko  wirusowi  HPV.  Kierownik
ośrodka zdrowia poinformował, że jest to decyzja Rady. Dlatego radna zaproponowała, że
środki, które GOPS zaoszczędził w związku z tym, że nie będzie współfinansował nauki
pływania dla dzieci i otrzymał dofinansowanie na realizację projektu „Wykorzystać wiele



możliwości”, można by wykorzystać właśnie na ten cel.

Skarbnik odpowiedział, że program ten nie będzie prawdopodobnie generować znacznych kosztów.
W związku z tym była w stanie znaleźć w budżecie środki na ten cel. Wyjaśniła jednak, że ktoś
musi  przeprowadzić  tę  procedurę,  poprzez  jego  rozpropagowanie,  obliczenie  jaka  ilość  osób
weźmie udział w programie, uzyska zgodę od rodziców. Jeżeli znane będą konkretne kwoty, to nie
będzie problemu.

Radni uważali, że inicjatywę powinien podjąć Kierownik Ośrodka, a pielęgniarki środowiskowe
mogłyby  zebrać  informację  o  ilości  osób,  które  kwalifikowałyby  się  do  wzięcia  udziału  w
programie.  Na zebraniach  w szkołach natomiast  można by poinformować o takim programie i
uzyskać zgody rodziców.

Przewodniczący zgodził się z powyższymi propozycjami. Uważał, że należy zapobiegać chorobie.

W wyniku dyskusji Komisja postawiła wniosek do Wójta o uruchomienie procedury przygotowania
programu szczepień  przeciwko wirusowi HPV i  zobowiązania  Kierownika Ośrodka Zdrowia  w
Petrykozach do przeprowadzenia tej procedury w najbliższym czasie.

Wniosek został przegłosowany jednomyślnie.

Dalszych uwag do sprawozdania nie zgłaszano.

Przewodniczący  Komisji  poprosił  jeszcze  o  obecność  Kierownik  Referatu  Oświaty,  Kultury  i
Sportu oraz Kierownik GOPS celem wyjaśnienia powstałych w trakcie posiedzenia wątpliwości.

W pierwszej kolejności na posiedzenie przybył Kierownik M. Wieczorek, który udzielił wyjaśnień
w zakresie budowy domku drewnianego w Porszewicach.

Kierownik stwierdził, że sprawą zajmuje się Wójt, a on dopiero od pewnego czasu. Wójt odbywał
spotkania  z  sołtys  wsi  Porszewice  i  radą  sołecką,  gdzie  uzgadniane  były  szczegóły  dotyczące
obiektu. Kwota 200 tys. zł zarezerwowana w budżecie na realizację zadania została przyjęta bez
kosztorysu.  Obecnie  okazuje  się,  że  będzie  ona  niewystarczająca.  W chwili  obecnej  wykonana
została mapa do celów projektowych, zlecono również projekt za kwotę 5 tys. zł netto. Szacuje się,
że  sama  budowa  pochłonie  kwotę  200  tys.  zł  netto,  bez  kosztów  ogrzewania,  wykończenia.
Kierownik argumentował,  że  są  pewne wymogi  nałożone przez  konserwatora zabytków,  np.  w
kwestii  surowca  z  jakiego  miałby  być  wykonany  budynek,  których  należy  się  trzymać.
Podsumowując  stwierdził,  że  było  spotkanie  Wójta,  projektanta  i  sołtys,  gdzie  ustalono,  że  po
wykonaniu projektu przyjęty zostanie wariant realizacji, ale domek w bieżącym roku nie powstanie.

Radna  Z.  Kasperska  wyraziła  oburzenie  w  związku  z  zaistniałą  sytuacją.  Uważała,  że  jest  to
zaniedbanie ze strony Urzędu, ponieważ od dłuższego czasu słyszy, że projekt jest w toku, a on
powinien być już wykonany.

Również radna A. Marciniak była zdania,  że skoro było wiadomo, że domek nie powstanie za
kwotę zarezerwowaną w budżecie, to należało poinformować o tym Radę.

Kierownik zauważył, że w bieżącym roku miał powstać projekt domku.

Radna zaprzeczyła takiemu twierdzeniu – miał powstać domek. Z informacji uzyskanych od Wójta
wynikało, że powstanie do jesieni.



Radny M. Madaj zapytał, czy jest tworzony projekt.

Kierownik odpowiedział twierdząco. Będzie również kosztorys, który wskaże konkretne kwoty.

Pomimo tych wyjaśnień obie strony wymieniały kontrargumenty broniąc swych stanowisk.

Radna  Z.  Kasperska  zauważyła  jeszcze,  że  miał  powstać  prosty  dom  z  bali,  który  zostanie
zbudowany w kilka tygodni.

Kierownik oznajmił, że będzie to typowa świetlica. Biorąc pod uwagę ustalenia rady sołeckiej  i
wymogi  stawiane przez przepisy prawa, to koszty budowy będą tylko nieco niższe od budowy
innych świetlic. Dodał, że w bieżącym roku nie ma naborów na dofinansowanie do realizacji tego
typu inwestycji, dlatego żadnych środków zewnętrznych nie będzie.

Radna jeszcze raz zauważyła, że żadne informacje o trudnościach w realizacji  zadania nie były
przekazywane.

Przewodniczący podsumował powyższą dyskusję stwierdzeniem, że Komisja otrzymała informację.
Z własnego doświadczenia wiedział, że jest wiele problemów, gdy w grę wchodzi współpraca z
konserwatorem zabytków. Następnie podziękował Kierownikowi za obecność, który opuścił salę
obrad.

Wyjaśnień w kwestii realizacji programu 500+ udzieliła pracownica GOPS Pani Aneta Migdal z
uwagi na nieobecność Kierownik GOPS. Poinformowała, że wypłaty są realizowane do 20 dnia
każdego miesiąca.  Środków nie  brakuje,  są  zabezpieczone i  nie  ma zaległości  w płatnościach.
Wszystkie wnioski są na bieżąco rozpatrywane.

Innych uwag nie było.

Ad. pkt 2.

W-ce Wójt omówił projekty uchwał od nr roboczego XXIX/A/2016 do XXIX/Ł/2016, co stanowi
zał. od nr 3 do nr 15.

W-ce Wójt  poinformował, że dwa pierwsze projekty uchwał były przedstawiane na poprzedniej
sesji Rady Gminy, nie zostały przyjęte z powodu pewnych uwag. Uwagi te zostały uwzględnione i
naniesione.  Na  Komisję  Gospodarczo-Finansową  będzie  projektant,  która  udzieli  dodatkowych
wyjaśnień. Na sesji będzie inspektor A. Krepski lub również projektant.

Z kolei Skarbnik wyjaśniła, odnosząc się do uchwały o nr roboczym XXIX/I/2016, skąd wzrost
wydatków na  urząd  gminy i  kulturę.  Stwierdziła,  że  były nieplanowane  wydatki  w związku z
koniecznością wysłania zawiadomień o zmianie stawki za odpady komunalne,  czy informacji  o
aktualizacji stanu lasów. Usługi pocztowe pochłonęły już 15 tys. zł. Co do wzrostu wydatków na
kulturę – sołectwa wydały więcej niż zakładały na pikniki rodzinne.

Radni byli zdania, że nie powinno być tak, że dokłada się do tego typu imprez dodatkowe środki.

Innych uwag nie było.

W-ce Wójt poinformował jeszcze, w związku z projektem o nr XXIX/K/2016 i XXIX/L/2016, że
gmina otrzymała dofinansowanie z PROW na budowę ul. Złotej i Stadionowej w Piątkowisku w
wysokości, odpowiednio: 1.070.000 zł i 1.381.000 zł. Z 300 gmin, które złożyły wnioski tylko 78



otrzymało dofinansowanie, w tym Gmina Pabianice.

Odnosząc  się  do  projektu  uchwały o nr  XXIX/Ł/2016 radna A.  Marciniak  zapytała  jak  będzie
wyglądało oświetlenie i ogrzewanie w szkole w Żytowicach w związku z planowaną modernizacją
źródeł ciepła i budową systemu zaopatrzenia w energię elektryczną.

W-ce Wójt odpowiedział, że planuje się docieplić dach i ściany, zainstalować panele fotowoltaiczne
do  wytwarzania  energii  elektrycznej  oraz  pompę  ciepła  zasilaną  panelem  fotowoltaicznym  do
ogrzewania budynku.

Radna pytała, czy realizacja jest planowana na przyszły rok.

W-ce Wójt odpowiedział, że tak. Zależy od udzielenia gminie dofinansowania.

Radna pytała, czy są mniejsze koszty w związku z funkcjonowaniem pompy ciepła w świetlicy w
Woli Żytowskiej.

W-ce Wójt stwierdził, że trudno jest robić jakieś konkretne porównania, ponieważ ostatnia zima
była łagodna, ale są oszczędności, urządzenie funkcjonuje właściwie.

Po  omówieniu  powyższych  projektów  W-ce  Wójt  i  Skarbnik  poinformowali  o  zamiarze
wprowadzenia do porządku sesji dodatkowych uchwał w sprawach:

1. uchylenia uchwały Nr XXVIII/234/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 sierpnia 2016r.
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (zał. 16);

2. określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  położonych na  terenie  Gminy
Pabianice (zał. 17);

3. zmian  w budżecie  gminy /dot.  przekazania  dodatkowej  kwoty 10  tys.  zł  na  realizację
zadania: Modernizacja źródeł ciepła i budowy systemów wytwarzania energii elektrycznej
na potrzeby budynków użyteczności publicznej Gminy Pabianice w oparciu o odnawialne
źródła energii (opracowanie dokumentacji)/

4. zmian  w  budżecie  gminy  /dot.  zmiany  przeznaczenia  funduszu  sołeckiego  sołectwa
Kudrowice/

5. zmian w budżecie  gminy /dot.  włączenia do budżetu gminy środków na  szkolenia  dla
pracowników GOPS/

6. zmian w budżecie gminy /dot. włączenia do budżetu gminy środków z PUP/

Projekty w powyższych sprawach zostały uzasadnione i omówione przez W-ce Wójta i Skarbnik.

Pytań, ani uwag nie było.

Ad. pkt 3.

W sprawach różnych radna D. Szczesik zapytała, czy sołectwo ma zakupić skradzione akumulatory
do lamp oświetleniowych w Wysieradzu ze środków funduszu sołeckiego.

W-ce  Wójt  odpowiedział,  że  może  uda  się  zakupić  wzmiankowane  akumulatory  z  rezerwy
budżetowej.

Innych spraw nie zgłaszano.



Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz


